第38回 九州オープン presented by Kastaplast --- 2024年 JPDGA公式戦 (ABT) ---

日本国内の公式戦で最も歴史のある「九州オープン」は、本大会で第38回を迎えることとなりました。

1987年の第1回大会から全国各地ならびに海外の選手にご参加いただきました。公園スタッフのみなさんをはじめ様々な企業、団体のみなさんにご協力、ご支援をいただきながら大会を続けることができています。改めてみなさんに感謝いたします。

27ホールを使用しての開催は5年目となりますが、過去4大会の経験を生かしてよりより運営になるように、福岡県協会スタッフー同準備を進めて参ります。本大会も全国から選手のみなさんのご参加をお待ちしております。

福岡県ディスクゴルフ協会 会長 森省三

主催:福岡県ディスクゴルフ協会

共催:国営海の中道海浜公園

協賛: Kastaplast OREC ディスクスポーツ とやまフライングディスクストア TOBUCANVAS

協力:熊本県ディスクゴルフ協会、佐賀県ディスクゴルフ協会

公認: PDGA、JPDGA

日時:2024年11月30日(土)~12月1日(日) 会場:国営海の中道海浜公園(福岡県福岡市)

■募集内容■

◆募集人数

プロ部門、アマチュア部門合計108名 ※エントリー状況によっては増員する場合もあります。

●プロ部門

MPO(年齢性別を問わず参加可)

MP40(40歳以上)

MP50(50歳以上)

MP60(60歳以上)

FPO(女性、年齢を問わず参加可)

FP40 (40歳以上の女性)

●アマチュア部門

MA1(年齢性別を問わず参加可)

FA1 (女性、年齢を問わず参加可)

MA40(40歳以上)FA40(40歳以上の女性)

MA50(50歳以上)FA50(50歳以上の女性)

MA60(60歳以上)FA60(60歳以上の女性)

MA70 (70歳以上)

● ジュニア部門

J13(13歳以下)

J16(16歳以下)

J18(18歳以下)

※各クラス共に参加者が3名未満の場合は上位クラスにエントリーとなります。ただし、レディスとオープンの統合はありません。また、全体の参加者数により成立人数を変更する場合があります。

■競技内容■

●プロ部門 2DAY

・第 1 ラウンド: 27H ・第 2 ラウンド: 27H

●アマチュア部門 2DAY

・第1ラウンド: 27H ・第2ラウンド: 27H

◆使用ディスク PDGA公認ディスク

■表彰■

●プロ部門

各クラス1位~4位ならびに賞金受賞者を表彰

但し、参加者が6~7名の場合は3位まで、4~5名 の場合は2位まで、3名の場合は1位のみの表彰となります。

プロ部門の参加でJPDGAまたはPDGAのプロ部門に 登録されていない選手は賞金や副賞を受けとることは できません。 (競技マニュアル1.10)

●アマチュア部門

各クラス1位~4位を表彰

但し、参加者が6~7名の場合は3位まで、4~5名 の場合は2位まで、3名の場合は1位のみの表彰となります。

※ジュニア16とジュニア18の両部門が成立した場合、 実際の順位とPDGA上の順位に相違が出ることをご 理解、ご了承ください。なお、JPDGAの結果には正し い順位が掲載されます

■スケジュール■

※公園開園時間 9:30 閉園時間 17:00

- ●11月28日(木)大会準備
- ●11月29日(金)大会準備

※公式練習は11:00を予定しておりますが、準備の 進行状況により時間が変更になる場合があります。

- ※大会準備終了後に前日受付を行います。
- ●11月30日(土)

9:45 全部門受付開始

10:10 開会式(プレイヤーズミーティング) 記念撮影

10:40 全部門第1ラウンド(27H)

※ショットガン+ティータイム混合スタート

※14番または27番終了後に昼食

- ●12月1日(日)
 - 10:20 全部門第2ラウンド(27H)
 - ※ショットガン+ティータイム混合スタート
 - ※14番または27番終了後に昼食
 - 15:30 表彰式、閉会式

※天候や進行状況によりスケジュールを変更する場合があります。

■参加費■

- ●プロ部門 8,000円 (非会員12,000円)
- ●アマチュア部門 6,000円 (非会員10,000円)
- ジュニア (全クラス) 4,000円 (会員、非会員)

※JPDGA会員(C会員を除く)及びJFDA(A) 会員と福岡県ディスクゴルフ協会、協力県協会の会 員以外の方は、上記のカッコ内料金となりますのでご 了承ください。

※海外在住(米軍基地も含む)のPDGA会員選手は会員価格、PDGA非会員は非会員価格としています。

■申し込み方法■

・福岡県協会サイト大会ページ内のエントリーフォームからエントリーをお願いします。 https://www.jpdgafukuoka.com/blog/海外在住の選手のみ当日支払いを認めています。 エントリー開始日:10月1日(火)21:00~

●振込先

·銀行振込

福岡銀行姪浜支店 普通2298593 福岡県ディスクゴルフ協会 森省三

●締め切り

11月8日(金)必着

- ・エントリーフォームと参加料入金の両方の締め切りとなります。
- ・参加料入金が締切を過ぎた場合は遅延金 1,000円が加算されますのでご注意ください。
- ・レイトエントリーはありません。
- ・締め切り後の登録部門変更、取り消し、返金は出来ません。また、定員になり次第締め切ります。

■大会情報■

福岡県協会では、ホームページ、Facebookで大会や 講習会、イベント情報を公開しています。

九州オープンではエントリー状況、コース情報や交通情報などを公開していきますのでご覧ください。

■連絡先■

〒816-0952

福岡県大野城市下大利4-4-3

アンピール下大利705 森省三

TEL 090-1368-9234

FAX 050-3488-4499

Eメール rocsho3612@gmail.com

THE 38TH KYUSHU OPEN 30-Nov to 01-Dec-2024

PRESENTED BY



【大会ホームページからのWEBエントリーをお願いします。】 ェントリー開始日:10月1日

第38回九州オープン エントリー用紙 2024年 月 日				
英語表記		JPDGA	JFDA	PDGA
氏 名		#	#	#
生年月日	年 月 日()才	(男・女	女)
住 所	Ŧ			
	TEL ()	FAX (()	
参加部門	加部門 ●プロ部門 8,000円 (非会員12,000円) □MPO □MP40 □MP50 □MP60 □FPO □FP40			
	●アマチュア部門 6,000円(非会員10,000円)(男・女) □MA1 □MA40 □MA50 □MA60 □MA70 □FA1 □FA40 □FA50 □FA60			
	●ジュニア 4,000円 (会員、非会員) □J13 □J16 □J18			
支払方法	【銀行振込】		入 金 額	
	福岡銀行姪浜支店 普通2298593 福岡県ディスクゴルフ協会 森省三		入金予定日	
JPDGA会員で、部門不成立で上位部門に統合された場合 JPDGAポイントをどちらに付与いたしますか?			□上記で申し込みをしたクラス □統合後のクラス	
ジュニアプレーヤー(13 歳未満)の出場に関する誓約書			□同意します	
【同意書】1人の保護者(保護監督者)が、同じグループの複数のジュニア プレーヤーの帯同者となることに同意します。			□同意します	

■誓約書

私は本大会の参加にあたり下記のことを誓約いたします。

- ・私は主催者による全ての大会規約、規則、指示に従うことに同意します。
- ・私は大会において、主催団体、日本ディスクゴルフ協会、各種メディア(インターネット、テレビ、ラジオ、新聞、雑誌等)が私を撮影・取材し、ディスクゴルフ及び大会の報道目的で放送(生中継を含む)又は掲載することに同意します。
- ・私は私個人の所有品及び競技用具の管理について、一切の責任を持ち、主催者に対してその紛失、破損等の責任を一切問いません。
- ・私はトーナメント中に発生した事故などの責任を一切主催者に問いません。
- ・私は、プレーヤー、またプレーヤーの親または保護者間で生じた問題などの責任を一切主催者に問いません。
- ・私は気象条件の悪化及び競技環境の不良等により競技日程あるいは競技内容に変更があっても異議を申しません。またトーナメントが成立した場合、参加費の返金を請求しません。
- ・私は大会中止などにより各種キャンセル料が発生しても、主催者に請求しません。
- ・私は締め切り後にこの大会に関する事前振込全ての返金の請求は致しません。
- ・私は大会が急きょ中止となりトーナメントが成立しなかった場合、支払い済の参加費より大会準備に要した経費及び振込手数料を差し引いた額が返金されることに同意します。
- ※出場する場合はエントリー時に同意頂く必要があります。

ジュニアプレーヤー (13 歳未満) の出場に関する誓約書

私は本大会の参加にあたり下記のことを誓約いたします。

- ※以下、誓約書の各事項における「ジュニアプレーヤー」は、13歳未満のプレーヤーを指します。
- ※ジュニアプレーヤーが出場する場合は、エントリー時に保護者が以下内容に同意頂く必要があります。

1: 大会中について

ジュニアプレーヤーの親または保護者は大会期間中、大会会場に在中(帯同者、プレーヤー、観覧者として等)する必要があります。また、ラウンド中は他の参加者に迷惑がかからないように、プレーの進行には十分気をつけてください。出場ジュニアプレーヤーによる不適切な行為により主催者及び JPDGA に損害が生じた場合は賠償していただくこともあります。

2:事故等について

事故には各自の責任で十分気をつけてください。本大会開催中に出場ジュニアプレーヤーが怪我をされた場合、応急処置をするように努めますが、それ以上の補償は致しかねますので事故等が生じないようにご注意ください。また、各人で対人補償を伴うスポーツ障害保険・個人賠償責任保険やこれに準ずる保険に加入していることが望ましいです。主催者が帯同保護者を準備する場合、帯同保護者は出場ジュニアプレーヤーに対し、細心の注意をもって対応しますが発生した不測の事故等について一切の責を免れます。

3:試合方法について

競技運営については、トーナメント主催者に一任し出場ジュニアプレーヤー及び保護者はその決定に従います。(例えば、 特別な組分けや一定条件下でのラウンド数の削減の可能性があります。)私は、上記の事項を遵守することを誓約します。 本大会に私の子弟・子女が出場するにあたり、大会規定を遵守し、競技出場期間(公式練習日を含む)における不測 の事故に対する全ての責任は主催者及び JPDGA にない旨を理解し、一切の意義を申し立てないことを誓約します。